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ابراهیمی ترکمان:

وظیفه ادیان دورکردن انسان از دوگانهنگری است

رییس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در یازدهمین دور گفتوگوی دینی ایران و کلیسای واتیکان گفت: وظیفه

ادیان دورکردن انسان از دوگانهنگری و بازگشت به اصول متون مقدس است.

رییس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در یازدهمین دور گفت وگوی دینی ایران و کلیسای واتیکان گفت: وظیفه ادیان
دورکردن انسان از دوگانه نگری و بازگشت به اصول متون مقدس است.

به گزارش خبرگزاری مهر، رئیس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی با تأکید بر اینکه دوگانه باوری در بین مردم رواج پیدا
کرده و نقطه تعادل آنها بهم خورده است، گفت: افراط گرایی و خشونت امروز در جهان نیز حاصل همین دوگانه باوری

بشر است.

ابوذر ابراهیمی ترکمان، رییس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی در سخنرانی خود در یازدهمین دور گفت وگوی دینی
ایران و کلیسای واتیکان که (۲۰ و ۲۱ آبان ماه) در محل این سازمان برگزار می شود، اظهار کرد: هر فضیلتی در عالم
نقطه تعادلش فضیلت و نقطه افراطش ممکن است رذیلت باشد و نقطه تعادل فضیلت سبب رشد و کمال انسان می
شود. برای مثال نقطه تعادل شجاعت باعث کمال اما جنبه افراطی که به بی محاباگری می انجامد قطعا فضیلت نیست،

اگر شجاعت به جانب تفریط کشیده شود و نام ترس بگیرد هم قطعا فضیلت نیست.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: امروز نقطه تعادل بشریت به هم خورده و دوگانه نگری رواج یافته است و در آن
واحد دو نگرش یعنی باور به مسائل اخلاقی و زیرپاگذاشتن اخلاق گسترش پیدا کرده است و افراط گرایی حاصل دوگانه

باوری است.

ابراهیمی ترکمان در ادامه، گفت: انسان دوگانه نگر هم می تواند در تصور خودش خدا را قبول داشته باشد و هم می
تواند خدا را از نظر بردارد و این بزرگترین خطر جامعه امروز است.

وی ادامه داد: انسان امروز به سمتی حرکت می کند که آگاهانه القای ناآگاهی می کند و این مسئله را در موضوعات
مختلف می بینیم، مثلا در موضوع محیط زیست انسان به خاطر از دست دادن نیاز تعادل به نفع خود عمل کرده و فکر می
کند طبیعت ارث پدرانش است و خود را محق هرگونه استفاده از آن می داند و همین سبب شده بهره برداری درست از

طبیعت که یک فضیلت است به رذیلت آسیب رساندن به طبیعت تبدیل شود.

رییس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی بیان کرد: در گذشته تنها وطن انسان به اسارت گرفته می شد، اما امروز
اندیشه انسان به اسارت گرفته شده و دیگران هر گونه بخواهند می توانند از اندیشه او به نفع خود استفاده کنند. امروز

وظیفه ادیان دورکردن انسان از دوگانه نگری و بازگشت به اصول متون مقدس است.

وی تأکید کرد: انسان امروز کمتر از انسان دیروز سعادتمند است چون جاهلیت گذشته به جاهلیت مدرن تبدیل شده
است. ضروری ترین نیاز بشر امروز آشتی دادن او با خودش است. انسان گوهر وجود خود را گم کرده و اگر این گوهر را

پیدا کند و بداند نقشش در عالم بشر جانشینی خداست، خواهد توانست خدمت دین را بپذیرد.

ابراهیمی ترکمان همچنین، بیان کرد: همزیستی مسالمت آمیز ادیان نیازمند قوای متعادل است، در غیر این صورت امکان
وقوع ندارد. باید بدانیم چگونه می توانیم اندیشه متعادل ایجاد کنیم. امروز مشکل بشر علم نیست، بلکه علم به علم

است یعنی انسان به علمش علم ندارد و این باعث شده است نتواند به نقطه تعادل حرکت برسد.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: دین مانند دارو نیست که برای درمان مفید باشد، بلکه غذاست که برای همه
انسان ها و زمان ها مفید است و به سمت حقیقت رهنمون می کند. امیدوارم این گفت وگوها در این مسیر راه های

خوبی را پیش روی ما بگذارد و یافته های این نشست به صلح جهانی و دوستی بین ملت ها کمک کند.

سابقه گفت وگوهای دینی بین جمهوری اسلامی ایران و واتیکان به اولین گفت وگوی مرکز گفت وگوی ادیان و فرهنگ
های سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و شورای پاپی گفت وگوی ادیان واتیکان در سال ۱۳۷۳ باز می گردد که اولین
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نشست در تهران برگزار و تاکنون ۱۰ دور از گفت وگوها به صورت دو سالانه یک نوبت در رُم و یک نوبت در تهران برگزار
شده است.
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